Distrito Maldonado;   cuyos datos se detallan a foja Nº 1,  con la suma de $ 300.000 (pesos  uruguayos
trescientos mil) a fin de continuar con el programa "Entrena tu Futuro", en el año 2024, abonándose en dos
partidas iguales, una en enero de 2024 por $ 150.000 (pesos uruguayos ciento cincuenta mil), y la siguiente
partida en junio de 2024 por $ 150.000 (pesos uruguayos ciento cincuenta mil). 
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental para su notificación y siga a Oficina de Contaduría para realizar
los trámites correspondientes. 
3.- Cumplido siga a Dirección de Contaduría para  su liquidación.
4.- Encomendar a la Oficina de Gestión Documental que remita  copia a la Unidad de  Juventud;

[...]

- Consulta sobre nota de la escuela N.º 19 de La Barra solicitando colaboración con el corte de árboles del
patio escolar.

Se le informa que ya existe expediente 2023-88-01-19664, se averiguará en qué está el mismo.

Tema incorporado por el señor Carlos García

-  Expresa que el  Rotary Club San Carlos  ha entregado la  suma de U$S 1500 (dólares  americanos mil
quinientos) al Grupo de Amigos del Hospital Alvariza.

Tema incorporado por el alcalde señor Carlos Pereyra

- Manifiesta que ha recibido el pedido formal del señor Juan Martín Sánchez para llevar adelante el acuerdo
de uso entre el Municipio y el colectivo Carolinos Diversos por el espacio ubicado en Carlos Seijo, ex sede